
Referat af skolebestyrelsesmøde 

torsdag d. 19. november 2020 kl. 17.00-19.30. 
Fællessalen 

 

 

Mødedeltagere:  
 

Forældrerepræsentanter: Heidi Buch, Karen Ethelberg Ejerskov, Mette Mikkelmann, Tanja Grube Madsen, Kristian Rasmus Skov, Mustafa Diken 
og Jena Nielsen  

 

Suppleanter:  

 
Gæst: André Tvedt (AT) 

 

Medarbejdere: Nina Elmelund Nielsen (NIN), Mette S. Gertz (MS) 
 

Skoleleder: Jennie Thomsen (JT) 
 

Elevrådsrepræsentanter: Casper Buch og Shila Madsen 
Afbud:  Thomas Flindt Haarh (TH), Thamara Sandgaard 

 
 
 

Mødeleder/ ordstyrer: Karen Ethelberg Ejerskov 
 

Referent: Jennie Thomsen  
 

Næste møde: 14. december inkl. spisning kl. 17.00-20.00 

 

 



   

   

 

 

 

   

   
Emne   

Formål med punktet   

   

Proces   

kl. 17.00-17.10 

   

   

Pkt. 1. 

Godkendelse af referat   

+ fotografering 

Godkende og underskrive 

referatet fra mødet i 

september 

 

Godkende og underskrive referatet fra mødet i oktober 

 

SB-medlemmerne blev fotograferet. 

 

Forretningsorden blev underskrevet. 

  

kl. 17.10-17.25 Pkt. 2.  

Nyt fra elevrådet  

Orientering og drøftelse   

 

 
 

Nyt fra elevrådet 

 
Elevrådet ønsker mere julelys på skolen.  

- JT har talt med Claus Ahlenfeldt om dette og der sættes 
mere julelys op på skolen. 
 

Mere indeordning 
- Det er vigtigt at eleverne kommer ud og får frisk luft i 

pauserne. Det gøre dem mere undervisningsparate efter 
pausen. Derfor skal alle elever som udgangspunkt være 
ude i pauserne. 

- Det er vigtigt, at forældrene husker at sende regntøj med 
deres barn i skole. 
 

 
 

  



Ønske om at klasserne gerne må være sammen i frikvartererne: 
 

Skolen følger de retningslinjer som 

Undervisningsministeriet har udsendt. Der står følgende: 

- Elevernes grupperinger skal være udgangspunktet for alle 

aktiviteter i skolen eller SFO'en. Grupperingen bør typisk 

udgøre op til maksimalt 25-30 elever og bør primært 

undervises i samme lokale.  

- Hvis eleverne har ekstra opmærksomhed på god 

håndhygiejne, kan eleverne skifte lokale og deltage i 

undervisning sammen med andre elever (fx til faglokaler), 

når dette er en forudsætning for, at undervisningen kan 

gennemføres efter de almindelige bestemmelser i 

lovgivningen, herunder den fulde fagrække.  

 

Læs mere på: 
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-
uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-19/lovgivning-

og-retningslinjer 
 

Varmt vand i de udendørs vandhaner 
- JT forventer at der sættes indendørs håndvaske op i næste 

uge. 

  

kl. 17.25-18.00 Pkt. 3.  

Forældrehenvendelse 

Drøftelse og beslutning 

 

 

Henvendelse fra forældre vedr. Mad og Måltidspolitik 

 

SB drøftede forældrehenvendelse vedr. Mad og 

måltidspolitikken. 
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Skolebestyrelsen vil gerne medgive, at vi kunne have været mere 
præcise i det spørgsmålet vi sendte til kontaktforældrene mht. 

dispensation.  

Skolebestyrelsen mener det er vigtigt at de dispositioner, som 
bliver givet, kommer alle elever til gavn. Dvs. dispensation til 

fravigelse fra politikken op til jul, fastelavn, morgenmad i 
klasserne op til sommer- og juleferie, skolefesten, lejrskoler m.v., 

altså aktiviteter, som alle elever er med i eller kommer til i løbet 
af skoleårene på Tved Skole. Skolebestyrelsen vil gerne vil væk 
fra tanken om, at vi kun kan have det hyggeligt, hvis vi får 

sukkerholdig mad. 

Trods politikken har der været mange usagte 
dispensationer/traditioner på Tved Skole, som har gjort, at nogle 

elever har fået mulighed for cacao/kage m.v., fordi eleverne 
deltog i fx familieklassen eller skilsmissegruppen. Denne 
adskillelse af dem og os - set fra et pædagogisk voksensynspunkt, 

men også mange elevers holdning - og skolebestyrelsens 
beslutning om, at vi til stadighed vil understøtte 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger, samt at madpakken er 
forældrenes råderum, har gjort, at vi har valgt, at nu er det nu, at 
Tved Skole skal stå sammen om at overholde politikken.  

Det ene er, at vi gerne vil væk fra devisen “dem og os”, dvs. 

nogle må få cacao, mens flertallet ikke må. Vi ser alle elever som 
en samlet gruppe, og ingen elever skal opleve at stå udenfor - her 

set i forhold til politikken.  



Det andet er, at elever, der bl.a. får sukker som hurtig brændstof, 
opleves dårligere til at koncentrere sig og dermed sværere at 

undervise. Tved Skole ønsker, at eleverne tilbydes sund kost for 
at kunne trives.  

Vi ved, at det er et sejt træk, som vi har foran os i forhold til en 

madkultursændring for vores elevers generation og tidligere 
dispensationer/traditioner på Tved Skole. Her har vi taget første 

skridt og redigeret politikken, således dispensationer nu skal 
gælde for alle elever.  

 

Kl. 18.00 

 

Tak til elevrødderne 

 

 

    

kl. 18.00-19.00 

 

Pkt 4. 

Tilsyn Antimobbestrategi 

Drøftelse og beslutning Tilsyn Antimobbestrategi 

André Tvedt deltog på mødet. 

 

Antimobbestrategien blevet tilrettet.  

 

Der er mange forældre, som ikke har kendskab til skolens 

Antimobbestrategi. Skolen laver meget forebyggende arbejde for 

at sikre at mobning ikke finder sted på Tved Skole. Forhåbentlig 

er det årsagen, at forældrene ikke har fundet det nødvendigt at 

læse skolens Antimobbestrategien.  

 

JT sørger for at trivselsfolder lægges på skolens hjemmeside. 

Efterfølgende sendes link til Christian, som laver QR-kode. 

 

  



kl. 19.00-19.10 Pkt. 7.  

Nyt fra personalet   

Orientering og drøftelse  

 

Medarbejderne giver en status på aktuelle emner.  

 

NIN 

Morteza og Annelise har holdt oplæg for lærere og pædagoger 

om samarbejdet med de to-sprogede familier.  

 

 

 

MS 

Tre-parts-samtaler er ved at være afsluttet. Afholdt både som 

fysiske møder og virtuelle møder.  

Lærerne er Corona-trætte. Der er heldigvis plads at tale om dette, 

både med kollegaerne og med ledelsen. 

Udvalgte klasser er ved at tage de frivillige nationale test. 

 

  

kl. 19.10-19.20 

 

Pkt. 8. 

Orientering fra ledelsen 

 

Orientering og drøftelse Nyt fra ledelsen 

 

Renovering af Tved Skole. 

JT gav status på renovationen. Skolen får nyt Håndværk/design-

lokale, natur/teknoligi- lokale og 0.kl/FSFO-lokaler og 

billedkunstlokalet flyttes og opdateres. 

 

De to retningslinjer ”Hvis uheldet er ude” og ” Når elever 

starter/stopper på skolen” blev delt ud. Retningslinjerne vil være 

at finde på Tved Skoles hjemmeside snarest.  

 

  



Skolen forsøger trods Corona at holde fast i de traditioner, vi har i 

december måned. Der vil derfor også i år være Luciaoptog, 

kirkebesøg og juletræstænding, dog på en Corona-venlig måde.  

 

kl. 19.20 - 19.30   Pkt. 9.  

Evt.    

   

   Brainstorm. Oplægsholder til årsmødet. 

- Anne Marie Nyborg holder oplæg om 

Ungdomsuddannelse 

- Thomas Flindt Haarh holder oplæg om Børn og unges 

brug af digitale medier. 

 

Karen sender besked ud til skolens forældre om muligheden for 

tilmelding til Skole og forældres nyhedsbrev. 

 

Næste SB-møde 

 

Brainstorm på oplægsholder til årsmødet i februar 2021. 

- Anne Marie Nyborg holder oplæg om 

Ungdomsuddannelse 

- Thomas Flindt Haarh holder oplæg om Børn og unges 

brug af digitale medier.  

 

Karen sender besked ud til skolens kontaktforældre om 

muligheden for tilmelding til Skole og forældres nyhedsbrev, da 

Tved Skole er en medlemsskole er dette et tilbud. 

 

Næste SB-møde: 

- Månedens tip fra skolebestyrelsen. 

  



- Trivselsfolder skal være punkt på SB-møde i juni. 

Trivselsfolder +  Antimobbestrategi sendes ud i august til 

alle forældre på Tved Skole.  

 

 

 

Skolebestyrelsesmøder 2020-2021 

 

15. september kl. 17.00-20.00 

21. oktober kl. 17.00-19.30 

19. november kl. 17.00-19.30 

14. december inkl. spisning kl. 17.00-20.00 

19. januar kl. 17.00-19.30 

2. februar. Skolebestyrelsens årsberetning kl. 17.00-19.00. Forslag til at Anne Marie Nyborg inviteres med til mødet. 

24. februar kl. 17.00-19.30 

18. marts kl. 17.00-19.30 

12. april kl. 17.00-19.30 

11. maj kl. 17.00-19.30 

16. juni inkl. spisning kl. 17.00-20.00 

 

 

Dialogmøder med Børne- og Ungeudvalget 

Torsdag d. 3. september kl. 17-19 på Issø-skolen.  

Onsdag d. 18. november kl. 17-19 på Rantzausminde Skole - Aflyst 

Torsdag d. 25. februar kl. 17-20.15 på Tved Skole 

Tirsdag d. 11 maj kl. 17-19 på Vestre Skole 

 


